平成１９年９月２８日

各      位
会 社 名 株 式 会 社  サ ン ワ ド ー
（URL http://www.sanwado.com）
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中 村  勝 弘

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７４３０）
問合せ先   常務取締役管理本部長 葛西 昭蔵
電話番号 （ ０ １ ７ ） ７ ８ ２ － ３ ２ ０ ０

平成２０年２月期(平成１９年２月２１日～平成２０年２月２０日)の業績予想について、平成１９

年４月１０日付当社「平成１９年２月期決算短信（連結）」及び同日付当社「平成１９年２月期個別

財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

１． 特別損失の発生及びその内容

 (１) 役員退職慰労引当金

当中間会計期間より内規に基づく中間会計期間末要支給額を役員退職慰労引当金として計

上する方法に変更しました。
この変更は、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職

慰労引当金等に関する監査上の取扱い」が公表されたこと及び、役員退職慰労金を役員の在

任期間にわたって合理的に費用分配することにより、期間損益の適正化を図るために行われ

たものであります。
この変更により過年度役員退職慰労引当金繰入額として６０百万円を特別損失に計上する

見込であります。
(２) 減損損失

営業キャッシュ・フローの低下及び地価の継続的な下落により投資額の回収が見込めなく

なった固定資産について帳簿価格を回収可能額まで減額し、７９百万円を特別損失に計上す

る見込であります。

平成２０年２月期中間（連結・個別）業績予想との差異及び通期（連結・個別）

 業績予想の修正並びに特別損失の発生に関するお知らせ

２．平成２０年２月期 連結業績予想の修正等

 (１) 中間期（平成１９年２月２１日～平成１９年８月２０日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益

前回予想（Ａ） １５,８００ ２２０ １１５

今回修正（Ｂ） １５,０５０ １６０ △４５

増減額（Ｂ－Ａ） △７５０ △６０  △１６０

増 減 率 △４.７％ △２７.３％ －

(２) 修正理由

   売上高につきましては、前期の暖冬少雪と期初の降雪等、天候不順により資材関連商品や

季節用品が大きく計画を下回りました。また、競合他社の相次ぐ進出、中国産食品報道による

業務スーパー部門の伸び鈍化等により、１５,０５０百万円（当社予想比７５０百万円の減少）

となる見込であります。

   経常利益につきましては、粗利率改善、コスト削減はほぼ計画どおり達成できましたが、

売上の減少に伴い売上総利益が落込んだため、１６０百万円（当社予想比６０百万円の減少）

となる見込であります。

   中間純利益につきましては、財務体質の強化のため役員退職慰労金繰入６０百万円と、固

定資産の減損損失７９百万円の特別損失を計上することにより、中間純損失は４５百万円とな

る見込であります。

 (３) 通期（平成１９年２月２１日～平成２０年２月２０日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） ３２,２００ ５５０ ２８０

今回修正（Ｂ） ３０,０００ ２９０ ○２０

増減額（Ｂ－Ａ） △２,２００ △２６０  △２６０

増 減 率 △６.８％ △４７.３％ △９２.９％

(４) 修正理由

   売上高につきましては、中間期の業績及び下期の競合店進出による落込みを勘案し、

３０,０００百万円（当社予想比２,２００百万円の減少）となる見込であります。

   経常利益につきましては、売上落込みに伴う売上総利益の減少により、２９０百万円（当社

予想比２６０百万円の減少）となる見込であります。

   当期純利益につきましては、中間期における特別損失及び上記経常利益の状況から、２０百

万円（当社予想比２６０百万円の減少）となる見込であります。

(５) ご参考：前期の実績（平成１８年２月２１日～平成１９年２月２０日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

中間期（2／21～8／20） １５,２８１ ２０２  １０５

通 期（2／21～2／20） ３０,９６７ ３３８  １８７

３．平成２０年２月期 個別業績予想の修正等

(１) 中間期（平成１９年２月２１日～平成１９年８月２０日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益

前回予想（Ａ） １４,８００ ２１０ １１０

今回修正（Ｂ） １４,１５０ １６０ △４５

増減額（Ｂ－Ａ） △６５０ △５０  △１５５

増 減 率 △４.４％ △２３.８％ －

(２) 修正理由

   売上高につきましては、連結業績で記載の理由により１４,１５０百万円（当社予想比

６５０百万円の減少）と予想を下回る見込であります。
   経常利益につきましては、連結業績で記載の理由により１６０百万円（当社予想比５０百

万円の減少）と予想を下回る見込であります。

   中間純利益につきましては、連結業績で記載の理由により△４５百万円（当社予想比

１５５百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

 (３) 通期（平成１９年２月２１日～平成２０年２月２０日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） ３０,０００ ５００ ２５０

今回修正（Ｂ） ２８,０００ ２５０ ○１０

増減額（Ｂ－Ａ） △２,０００ △２５０  △２４０

増 減 率 △６.７％ △５０.０％ △９６.０％

(４) 修正の理由

売上高につきましては、連結業績で記載の理由により２８,０００百万円（当社予想比

２,０００百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

経常利益につきましては、連結業績で記載の理由により２５０百万円（当社予想比２５０百

万円の減少）と予想を下回る見込であります。

 当期純利益につきましては、連結業績で記載の理由により１０百万円（当社予想比２４０百

万円の減少）と予想を下回る見込であります。

 (５) ご参考：前期の実績（平成１８年２月２１日～平成１９年２月２０日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

中間期（2／21～8／20） １４,３１０ １９３  ０９９

通 期（2／21～2／20） ２８,９１６ ２９２  １６０

以   上